會議紀錄；第1頁／共11頁

臺灣高雄地方檢察署

緩起訴處分金暨認罪協商金補助款審查會會議紀錄

時  間：110年07月14日

地  點：本署5樓簡報室

主    席：宋主任檢察官文宏              紀錄：陳畇喬

出席人員：

朱委員婉綺、何委員雪紅、劉委員勝元、郭委員淑美、

許執行秘書為淵。

壹、主席報告:略。

貳、執行秘書報告

(一)109年05月05日之緩起訴處分金暨認罪協商金審查會會議決議內容，已

簽呈檢察長批閱，奉核定後已行文有關團體該次會議決議結果。

    (二)會務報告：

1. 關於110年年度工作計畫-110年度大專生暑期觀護實習業務，更生

保護會高雄分會於110.06.10來函告知，因考量目前新型冠狀肺炎

防疫工作進行，遵從法務部函指示暫停辦理，故放棄此本次補助。

參、案件審查:

111年度申請案

■臺灣更生保護會高雄分會2件

1. 111年年度工作計畫（結合高雄地檢署）

2. 111年年度工作計畫

■犯罪被害人保護協會臺灣高雄分會2件

3. 111年年度工作計畫（結合高雄地檢署）

4. 111年度緩起訴處分金(地檢公務預算)業務計畫

■高雄市政府社會局2件

5. 111年度兒童及少年保護案件專家協助評估診斷與鑑定

6. 111年度性侵害被害人心理鑑定及早期鑑定方案

會議紀錄；第2頁／共11頁

■高雄市政府教育局2件

7. 高雄市正興國民中學"111年社區生活營"實施計畫

8. 高雄市中崙國民中學"111年社區生活營"實施計畫

■社團法人中華民國得勝者教育協會2件

9. 111年度得勝者計劃-高雄市各國中青少年犯罪防治宣導活動

10. 111年度高雄市「反毒者聯盟」-青少年反毒體驗教育宣導活動

■財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會高雄市南區分事務所1件

11. 家庭扶助方案-111年獎學金及獎學金頒獎典禮計畫

■財團法人天主教社會慈善福利基金會華遠兒童服務中心1件

12. 灌溉希望種子-111年弱勢家庭與兒少照顧支持服務方案

110年變更案

■臺灣更生保護會高雄分會1件

1. 110年度工作計畫(結合高雄地檢署)- 110年度家庭支持服務方案計

畫

■財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會高雄市南區分事務所1件

2. 家庭扶助方案-110年獎學金及獎學金頒獎典禮計畫書

110度申請案

■財團法人犯罪被害人保護協會臺灣高雄分會3件

1. 110年年度工作計畫(結合高雄地檢署)-110年度出版品實施計畫

2. 110年年度工作計畫-愛守護～犯罪被害家庭物資宅配服務計畫

3. 110年年度工作計畫-110年度員工協助方案計畫

■高雄市榮譽觀護人協進會1件

4. 110年年度工作計畫-司法保護緊急紓困方案計畫

會議紀錄；第3頁／共11頁

肆、審查小組決議：

111年度申請案

編
號 申請機構 形式審查 111年度申請方案

1

財團法人臺

灣更生保護

會高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱 111年年度工作計畫（結合高雄地檢署）

核准
金額 8,893,937元

備註

一、詳附件一。

二、需自行依核准金額調整分配之子方案，請於

文到後7天內回復調整後之經費概算表，屆期

未復者將由處分金小組依比例調整。

2

財團法人臺

灣更生保護

會高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱 111年年度工作計畫

核准
金額 2,769,750元

備註

一、詳附件二。

二、需自行依核准金額調整分配之子方案，請於

文到後7天內回復調整後之經費概算表，屆期

未復者將由處分金小組依比例調整。

3

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱 111年年度工作計畫（結合高雄地檢署）

核准
金額 416,079元

備註

一、詳附件三。

二、需自行依核准金額調整分配之子方案，請於

文到後7天內回復調整後之經費概算表，屆期

未復者將由處分金小組依比例調整。

會議紀錄；第4頁／共11頁

編
號 申請機構 形式審查 111年度申請方案

4

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱 111年年度工作計畫

核准
金額 2,151,592元

備註

一、詳附件四。

二、關於”111年度員工協助方案計畫”一案，與

本署緩起訴處分金補助款運用宗旨，未盡相

符，礙難照准。

三、需自行依核准金額調整分配之子方案，請於

文到後7天內回復調整後之經費概算表，屆期

未復者將由處分金小組依比例調整。

5
高雄市

社會局

■可

□駁，原因

方案
名稱

111年度兒童及少年保護案件專家協助評估

診斷與鑑定

核准
金額 120,000元

備註

一、核准金額:120,000元。

二、核准項目：兒童或少年保護案件之驗傷鑑定

費:120,000元(15,000元 X8人次)。

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至111年12月7日止，並至遲於

111年12月13日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。

會議紀錄；第5頁／共11頁

編
號

申請機構 形式審查 111年度申請方案

6
高雄市

社會局

■可

□駁，原因

方案
名稱 性侵害被害人心理鑑定及早期鑑定方案

核准
金額 257,000元

備註

一、核准金額:257,000元。

二、核准項目:

1.性侵害被害人心理鑑定費 :105,000元

(17,500元 X6人次)

2.性侵害被害人早期鑑定:152,000元(38,000

元 X4人次)

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至111年12月7日止，並至遲於

111年12月13日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。

7
高雄市

教育局

■可

□駁，原因

方案
名稱

高雄市正興國民中學"111年社區生活營"實

施計畫

核准
金額 36,000元

備註

一、核准金額:36,000元。

二、核准項目：

1.講師鐘點費  2.助理講師鐘點費  3.午餐便當

4.材料費  5.茶水費  6.場地佈置費  7.雜費

三、以上項目明細，請自行依核准金額調整分

配，並請於文到後7天內回復調整後之經費概

算表，屆期未復者將由處分金小組依比例調

整。

四、經費編列請參照本署緩起訴處分金補助申請

計畫活動經費編列標準。

會議紀錄；第6頁／共11頁

編
號

申請機構 形式審查 111年度申請方案

8
高雄市

教育局

■可

□駁，原因

方案
名稱

高雄市中崙國民中學"111年社區生活營"實

施計畫

核准
金額 73,560元

備註

一、核准金額:73,560元。

二、核准項目:

1.講師鐘點費  2.助理講師鐘點費  3.印刷費

4.文具  5.運動水壺  6.車資  7.雜支

三、以上項目明細，請自行依核准金額調整分

配，並請於文到後7天內回復調整後之經費概

算表，屆期未復者將由處分金小組依比例調

整。

四、經費編列請參照本署緩起訴處分金補助申請

計畫活動經費編列標準。

9

社團法人中

華民國得勝

者教育協會

■可

□駁，原因

方案
名稱

高雄市111年得勝者計劃-高雄市各國中青

少年犯罪防治宣導活動

核准
金額 424,483元

備註

一、准予補助:424,483元。

二、核准項目：

1.教材製作

(1)學生教材    (2)印刷耗材

2.志工課程訓練

(1)講員費  (2)餐點費  (3)茶水費

(4)志工用教材

3.團隊召集人訓練

(1)講員費   (2)餐費    (3)茶水費

三、以上項目明細，請自行依核准金額調整分

配，並請於文到後7天內回復調整後之經費概

算表，屆期未復者將由處分金小組依比例調

整。

四、經費編列請參照本署緩起訴處分金補助申請

計畫活動經費編列標準。

五、第11屆理監事名冊請於改選後，補正至處分

金小組存查。

會議紀錄；第7頁／共11頁

編
號

申請機構 形式審查 111年度申請方案

10

社團法人中

華民國得勝

者教育協會

■可

□駁，原因

方案
名稱

111年高雄市「反毒者聯盟」-青少年反毒

體驗教育宣導活動

核准
金額 66,505元

備註

一、准予補助:66,505元。

二、核准項目：

1.宣導活動費

(1)器材損耗更換  (2)學生手冊

(3)講師費(4)講師交通費  (5)學生獎勵品

(6)餐費

2.志工培訓費:(1) 講師費

三、以上項目明細，請自行依核准金額調整分

配，並請於文到後7天內回復調整後之經費概

算表，屆期未復者將由處分金小組依比例調

整。

四、經費編列請參照本署緩起訴處分金補助申請

計畫活動經費編列標準。

五、第11屆理監事名冊請於改選後，補正至處分

金小組存查。

11

財團法人台

灣兒童暨家

庭扶助基金

會高雄市南

區分事務所

■可

□駁，原因

方案
名稱

家庭扶助方案-111年獎學金及獎學金頒獎

典禮計畫

核准
金額 2,000,000元

備註

一、准予補助:2,000,000元。

二、核准項目：獎學金2,000,000元(1,000,000元

X2場)。

三、本申請案補助至111年8月31日止，應於辦理

完成後一個月內檢送交核銷單據暨相關資

料，俾利本署緩起訴處分金查核處分金小組

辦理後續核銷程序之相關事宜。

四、補助項目經費採實報實銷。

五、惟相關補助金額，需視立法院預算審議結果

而定，本署得視實際情形酌減或停止補助。

會議紀錄；第8頁／共11頁

編
號

申請機構 形式審查 111年度申請方案

12

財團法人天

主教社會慈

善福利基金

會 (華遠兒

童 服 務 中

心)

■可

□駁，原因

方案
名稱

灌溉希望種子-111年弱勢家庭與兒少照顧

支持服務方案

核准
金額 248,400元

備註

一、准予補助:248,400元。

二、核准項目：

1.個別諮商費:60,000元。(2000元 x1小時

x10次 x3名)

2.諮商輔導團體講師費:40,000元。(2000元

x1小時 x10次 x2團)

3.成長學習團體講師費:100,000元。(2000元

x1小時 x10次 x5團)

4.預防性宣導講師費:12,000元。(2000元 x1

小時 x6場)

5.預防性宣導參訪體驗交通費:8,400元。

6.親職教育講師費:12,000元。(2000元 x1小

時 x6場)

7.志工職前訓練講師費:4,000元。(2000元 x1

小時 x2場)

8.志工在職訓練講師費:12,000元。(2000元

x3小時 x2場)

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至111年11月30日止，並至遲於

111年12月13日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。

會議紀錄；第9頁／共11頁

110年變更案

編
號 申請機構 形式審查 110年度申請變更方案

1

財團法人臺

灣更生保護

會高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱

110年度工作計畫(結合高雄地檢署)-

110年度家庭支持服務方案計畫

變更
內容

增列金額:69,000元

1. 活動費用減列：20,000元。

2. 行政雜支減列：1,000

3. 中秋節受保護管束人子女生活扶助金:

6,000元 X15股=90,000元。

備註

該單位原申請中秋節受保護管束人子女就學補助

金，經審查變更為中秋節受保護管束人子女生活

扶助金。

2

財團法人台

灣兒童暨家

庭扶助基金

會高雄市南

區分事務所

■可

□駁，原因

方案
名稱

家庭扶助方案-110年獎學金及獎學金頒獎

典禮計畫書

變更
內容

1.預算總額不變，補助金額由750,000元增加為

1,375,000元；自籌金額由2,100,000元減為

1,475,000元，自籌比例由73.6%降為51%

2.第二場頒獎典禮之項目場地費、佈置費、印刷

費、講師費變更為場地設備費、印刷費，金額不

變

備註

會議紀錄；第10頁／共11頁

110年申請案

編
號

申請機構 形式審查 110年度申請方案

1

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱

110年年度工作計畫(結合高雄地檢署)-

110年度出版品實施計畫

核准
金額 199,500元

備註

一、准予補助:199,500元。

二、核准項目：

1. 出版品印刷及裝訂成冊:190,000元。(190

元 x1000本)

2. 郵寄費用:7,500元。(150元 x50份)

3. 雜支2,000元

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至110年12月10日止，並至遲於

110年12月24日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。

2

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱

110年年度工作計畫-愛守護～

犯罪被害家庭物資宅配服務計畫

核准
金額 52,000元

備註

一、准予補助:52,000元。

二、核准項目：

1.生活物資:50,000(1,000X50份)。

2.雜支:2,000元。

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至110年12月10日止，並至遲於

110年12月24日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。

會議紀錄；第11頁／共11頁

編
號

申請機構 形式審查 110年度申請方案

3

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

高雄分會

■可

□駁，原因

方案
名稱

110年年度工作計畫-

110年度員工協助方案計畫

核准
金額 0元

備註
所提計畫，與本署緩起訴處分金補助款運用宗

旨，未盡相符，礙難照准。

4

高雄市榮譽

觀護人協進

會

■可

□駁，原因

方案
名稱

110年年度工作計畫-

司法保護緊急紓困方案計畫

核准
金額 240,000元

備註

一、准予補助:240,000元。

二、核准項目：

1. 急難救助金:30,000元。(15人 x6,000元)

2. 就業扶助金:45,000元。(15人 x3,000元)

3. 紓困採購團:123,100元。

4. 酒精、擦濕巾:15,900元。(300包 x53元)

5. 洗手乳:24,000元。(300組 x80元)

6. 雜支:2,000元。

三、本案經費不得相互勻支，並採實報實銷。

四、本申請案補助至110年11月30日止，並至遲於

110年12月13日前送交核銷單據暨相關資料。

五、本次會議決議之相關補助金額，需視立法院

預算審議結果而定，本署得視實際情形酌減

或停止補助。